
___________________________________________________________________________________ 
Bulevardi "Rreshit Çollaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail: NMIPP@hotmail.com  

                  ____________________________ _____________________________                    

               R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 
      NDËRMARRJA E MIRËMBAJTJES SË INFRASTRUKTURAVE DHE PUNËVE PUBLIKE 

 

Nr. ______Prot.                                                                                Pogradec, më ____.___.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

23.06.2022 

Drejtuar: "Zdravo" shpk me NIPT J84003411K me adrese Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet 

Nepravishta, Ishgodina e plastmasit me administrator Z.Dashnor Sinanaj. 

Procedura e prokurimit/lotit: "Procedurë e hapur–mallra-elektronike" 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: “Materiale Ndertimi" e ndare ne lote me nr.REF-

30073-05-19-2022; Loti 1:"Blerje pllaka per shtrim rruge dhe bordura betoni"me nr.REF-

30076-05-19-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës]: “Materiale 

Ndertimi" e ndare ne lote, Loti 1:"Blerje pllaka per shtrim rruge dhe bordura betoni" me 

kohezgjatje nga data e lidhjes se kontrates deri ne 31.12.2022. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Nr.67 datë 23 Maj 

2022]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. "Zdravo" shpk                                                                                     J84003411K 

          Emri i plotë i shoqërisë                                    Numri i NIPT-t   

Vlera: 5,480,000 (pese milion e katerqind e tetedhjete mije) leke pa TVSH. 

2. "Thoreneks" shpk                                                                                 K24305001Q                                                 

 Emri i plotë i shoqërisë                                     Numri i NIPT-t  

Vlera:  6,287,600 (gjashte milion e dyqind e tetedhjete e shtate mije e gjashteqind) leke pa 

TVSH. 

3. "K.Turja" shpk                                                                                    K81314014A  

Emri i plotë i shoqërisë                                                    Numri i NIPT-t  

Vlera: 6.256.000 (gjashte milion e dyqind e pesedhjete e gjashte mije) leke pa tvsh. 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE “K.Turja” shpk me oferte ekonomike 6.256.000 (gjashte milion e dyqind e pesedhjete 
e gjashte mije) leke pa tvsh.  
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit u konstatua se:  

- Nuk i plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim. 

- i plotëson kriteret e vecanta te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar për kualifikim, të 

përcaktuara në DT. 

- nuk i plotëson kapacitetet teknike për kualifikim. 

1.Operatori ekonomik “K.Turja” shpk ka paraqitur formularin permbledhes te vetedeklarimit 

sipas shtojces 8, te paplotesuar ne shume seksione duke mos deklaruar se: 

1) nuk është dënuar për ndonjë vepër penale, në përputhje me nenin 76/1 të LPP-së; 

2) personi (personat) që veprojnë si anëtar i organit administrativ, drejtori ose mbikëqyrësi, 

aksioneri ose ortaku, oseqë ka fuqi përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

Operatorit Ekonomik, nuk është i dënuar ose nuk ka qenë i dënuar nga një vendimi i gjykatës i 

formës së prerë për çdo vepër penale, të përcaktuar në nenin 76/1 të LPP-së; 

3) nuk është dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë në lidhje me veprimtarinë 

profesionale; 

4) Operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij në zbatimin e kërkesave ligjore në fuqi, përfshirë 

legjislacionin mjedisor, social dhe të punës. 

5) Operatori ekonomik nuk është në listën e operatorëve ekonomikë të ndaluar për të fituar 

kontrata publike në përputhje me nenin 78 të LPP-së. Operatori ekonomik nuk ka në cilësinë e 

anëtarit të organit të administrimit, drejtues ose mbikëqyrës i atij, aksionar ose ortak, ose me 

kompetenca përfaqësuese, vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda tij persona të cilët janë /kanë 

qenë në këtë cilësi në një operator ekonomik të përjashtuar nga e drejta për të përfituar fonde 

publike, me vendim të Agjencisë së Prokurimit Publik, gjatë kohës që ky vendim është në fuqi. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban dokumentacionin e 

kërkuar në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të pikës 2 

të nenit 82 te VKM-së Nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” e ndryshuar. 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 92 të Ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin 

Publik”, si dhe Dokumentave Standarde të tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e 

“K.Turja” shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të 

pavlefshme. 

*** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "Zdravo" shpk me NIPT J84003411K 

me adrese Fier, Lushnje, Lagjja Xhevdet Nepravishta, Ishgodina e plastmasit me administrator 

Z.Dashnor Sinanaj me oferte ekonomike 5,480,000 (pese milion e katerqind e tetedhjete mije) 

leke pa TVSH, është identifikuar si Oferta e suksesshme per Lotin 1:"Blerje pllaka per shtrim 

rruge dhe bordura betoni". 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

Konceptoi: E.Cela 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Enton BERBERI 


